II. fol. 21. p. 2. *Sequitur alia Replica in secundo actu Magistri*

H h 3

Johan-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4518

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1695

C O D I C E S

1696

Johannis huss pro alio articulo verificando a doctoribus in pretorio condemnato. Post condemnaciones Anglicas, Romanas, Parisinas anno saltem 1408. damnati sunt etiam a DD. Pragenis in domo Nationis ad nigram Rosam XLV. Articuli Wiclefiani, praesente et consentiente Hutto, ut testatur Job. Przibramius in sua Professione Fidei edita ad calcem Hist. Hussen. Job. Cochlaei. Mutata mente propugnavit Articulum XIV. de Excommunicatione in actu primo 1412. ut habetur edit. Opp. cit. p. 139. et eod. anno in actu, ut supra dicitur, secundo Articulum XVII. de Ablatione Bonorum a Clero. Initium hujus Replicae: Ad honorem omnipotentis dei et domini ihesu christi &c. ut edit. cit. p. 146. et nobis alibi.

III. fol. 31. p. 2. Item alterius articuli replica ipsius Magistri Hussen. Initium: Cum necessario (um) sit hominibus ratione vigentibus ueritatem audire &c. Τηρεσισμον hic agit Articuli Wiclefiani XVIII. de Decimis. Extat haec Replica edit. cit. p. 156. ubi Actus tertius audit. Nobis alibi.

IV. fol. 34. p. 2. Item pro alio articulo Magistri predici replica. Nullus est dominus civilis, nullus est prelatus, nullus est episcopus dum est in mortali peccato. Articulus iste est XV. inter damnos Wiclefi. Replica incipit: Articulus tria continet. Primum nullus est dominus &c. et extat edit. cit. p. 159. Nobis alibi. Sub-

jecta est huic Replicae Clausula generalis: Explicant posiciones pro articulis a doctoribus condemnatis, quas fecit Magister Johannes Hus per aliquot vices in legorio Theologorum Anno Domini MCCCC^o 12.

V. fol. 44. Sequitur posicio Magistri Jacobelli de Misa quam fecit pro articulo condemnato videlicet ditare clerum est contra regulam christi ibesu. Iste est articulus tricesimus secundus. Initium: Suppono quod regula christi in proposito vocetur ueritas vite et doctrine christi &c. Ut alibi. Ad calcem: Et sic est finis posicionis Magistri Jacobelli quam fecit Anno domini M^o 12. pro articulo supradicto.

VI. fol. 52. p. 2. absque Inscriptione Apologia quaedam, quae edit. supracit. p. 168. dicitur: Replica Magistri Johannis Hus contra occultum Adversarium. Anno 1411. et incipit: Quia predicando evangelium ad populum dixeram &c. Oggeserat Adversarius hic Hutto, quod praedicatione sua legem Dei, et sacerdotium destruat. Vide et alibi.

VII. fol. 66. Utrum christus omnem sanguinem qui de corpore suo effluxit in ea hora resurrectionis glorificauit. Est Quaestio ab Hutto ventilata, ut edit. cit. p. 191. et nobis Cod. CCCCXXI. quem adi.

VIII. fol. 81. Dodecas Sermonum ad Clerum, quorum plurimi αδεσπότοι, qui an ad Hussen, an ad Jacobellum, aliumve

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4518

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1697

P O L E M I C I .

1698

ve referri debeant, ignoro. 1.) In illud: *Induite nouum hominem.* Init: *Cogitanti michi ex animo, quis et qualis ego sum &c.* 2.) In illud: *Beati pauperes spiritu &c.* Init: *Venerabiles patres magistri et domini. Cristus altissimus dominus super omnem terram &c.* 3.) In illud: *Vos estis sal terre &c.* Addit Rubrica: *Sermo M. Jaco. de Misa*, et tamen edit. suprac. T. II. p. 70. inter Husfianos accensetur. Init: *In festiuitatis bodierne officio verba salvatoris nostri &c.* 4.) In illud: *Spiritum nolite extinguere.* Init: *Quia nisi sit intus, qui doceat &c.* et habetur edit. cit. T. II. p. 66. 5.) In illud: *Accipiebant spiritum sanctum.* Init: *Nisi que esset diuersitas spirituum &c.* Cod. CCCIV. tribuitur Jacobello. 6.) In illud: *Dominum deum tuum adorabis.* Init: *V. P. M. et domini amonentur in hijs verbis diuini precepti &c.* 7.) In illud: *Ecce mulier que erat in ciuitate peccatrix &c.* Init: *Cogitante me quid liceret et expediret loqui &c.* Codd. CCCIV. et alibi adscriptus Jacobello. 8.) In illud: *Hec omnia tibi dabo si cadens &c.* Init: *In Exordio huius sermonis antequam ad dicenda procedatur &c.* In Cod. posterius cit. item Jacobello datus. 9.) In illud: *Dilexerunt homines magis tenebras &c.* Init: *Honorabiles P. M. et domini. Illa que sunt dicenda in sermonibus &c.* ut alias. 10.) In illud: *Videns Jesus Ciuitatem fluit &c.* Init: *V. P. M. et domini. benignissimus ac summe sapiens*

dominus ibesus &c. 11.) In illud: *Lex propter transgressores posita est.* Praescribitur: *Sermo Magistri Petri de Stupna pie memorie.* Init: *Gratia domini nostri &c.* Cum in medio magistrorum me in tueor &c. De Autore nil reperio adnotatum. 12.) In illud: *Vos estis sal terre &c.* Saluator noster ad ostendendum officium sacerdotale &c. Laudabilis fane mos ad collectos Academicos de rebus sacris differendi, modo ab sit acerbitas, qua sibi non satis temperarunt quidam nostri hic Avaywāsai.

IX. fol. 145. p. 2. Quaestiones III. ventilatae. Prior: *Vtrum humanitas Christi cultu latrie sit adoranda.* Concluditur: Supreme post Deum adorandam esse, sed non ex se. Altera: *Vtrum aliquid lege diuina prohibitum possit in aliquo casu homini esse licitum.* Concluditur negando. Atque haec jam plures relata ad calcem habet: *Finitur Determinatio Magistri Jacobelli quod prostibularie et publicani sunt destruendi.* Tertia: *Vtrum in transsubstantiatione panis in corpus Christi incipiat esse corpus Christi.* Iterum negando concluditur.

X. fol. 149. p. 2. ἀνεπιγραφως Job. Husi Defensio Libri Wiclefiani de Trinitate, cuius initium: *Tres sunt, qui testimonium dant &c.* ut edit. suprac. T. I. p. 131. ubi anno 1410. adfigatur.

XI. fol. 153. p. 2. *Vtrum possit summus princeps in executione sui mandati a minore principe*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4518

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1699

C O D I C E S

1700

*pe impediri. Conclusione quarta et ultima admittitur, posse ab ini-
quo ecclesiastico uel alio quoad
esse mandati secundum seu gratie
creata. Titivillitum.*

XII. fol. 165. pariter ἀνεπι-
γένεφως Defensio Libri Wiclefia-
ni de Decalogo. Incipit: *Cum
summa libri decalogi Magistri Job.
Wigleff in qua continentur veri-
tas vite &c. Videtur abrupta;
statim enim altera pagina succe-
dit ob eam libri sub eiusdem ordine.*

XIII. Defensio Libri Wicle-
fiani de Ideis, hic ἀδεσπότος, sed
Cod. CLXXXI. inscripta M. Pro-
copio de Plzna, hoc initio: *Quia
plurimi contra magistrum Joban-
nem Wigleff sunt in tantum exac-
cerbati &c. Procopium hunc reg-
no ejectum a Job. Rokyczana a.
1427. lego in Balbini Bob. docta
P. I. p. 63.*

XIV. fol. 169. p. 2. pariter
absque Titulo Job. Huss Repli-
ca contra Job. Stockes Anglum
jam adlata alias. Ejus initium:
*Cum quilibet homo ratione vigens
&c. Extat itidem edit. cit. T. I.
p. 135.*

XV. fol. 172. p. 2. Exposi-
tio Proprietatum et Membrorum
Deo ἀλληγορικῶς in sacris Lite-
ris tributorum, quae incipit: *In-
corporeus est, quia nullis membro-
rum liniamentis compositus &c. et
lecta est absque ordine ex Eu-
cherii Lugd. Libri Formularum
spiritualis intelligentiae C. 1. et
2. prout extat Bibl. PP. Lugd.
T. VI. p. 825.*

XVI. fol. 176. Fragmentum
Epistolae Hieronymi ad Pauli-

*num relatum jam alibi hoc initio:
Obsecro te Pauline karissime ut
multitudines hominum &c. Edit.
Vallars. T. I. n. 58.*

XVII. fol. 177. Sequitur po-
sicio Magistri Jacobelli de Misa,
que est de antichristo. Quam po-
suit in de quolibet. pro tunc quod-
libetario existente Magistro Mi-
chaele dicto Czyzek Anno domini
M°. CCCC. 12. Jam adlata Cod.
CCCCIV. ubi Quodlibetarius au-
dit M. Czyzek. Initium: *Vtrum
sicut ex scriptura plene constat
&c.*

XVIII. fol. 185. p. 2. ἀνεπι-
γένεφως Job. Huss Quaestio de
arguendo Clero pro Concione.
Init: *Circa preparacionem ewan-
gelij de qua dictum est &c. Ut
Codd. variis, et edit. cit. T. I. p.
185.*

XIX. fol. 191. Anno Domini
M° CCCC°. 11. Currente Inter-
dicto Archiepiscopi per Pragam et
circum duo miliaria ob arestatio-
nem censuum sacerdotum, quando
preconica voce mandat dominus
Rex Wenceslaus ut singuli sua
officia exerceant. Initium: *Ait Do-
minus seruo: Exi in vias et se-
pes et compelle. Luc. 14. Duplex
seruus per Saluatorem in ewange-
lio exprimitur. Primus ut vocet,
alius ut compellat &c. Adsumi-
tur probandum, Sacerdotes debe-
re potius obtemperare mandato
Regis, quam Archiepiscopi. Non
dubito Scriptum istud ad Hus-
sum pertinere, qui etiam in Re-
plica contra occultum Adversarium
edit. saepe cit. T. I. p. 173. ait:
*Cooperat autem Illusterrimus —
Ven-**

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4518

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1701

P O L E M I C I

1702

Wenceslaus — eandem exequi Sacerdotibus regulam, præcipiens voce præconica ut unusquisque Sacerdos — in suo ordine deserviret fideliter Deo suo. &c. Ceterum in Impressis non reperi. Usserat Huffum Alexandri V. et Sbinconis Archiep. Prohibitio, ne in minoribus Sacellis plebem pro concione alloqueretur.

XX. fol. 193. *Magistri Jacobelli de Myza. Scriptum in eandem cum praecedente sententiam, quod incipit: Ambrosius libro 4. super lucam cap. penult. luce 5. Laxate retia, Est inquit et aliud Apostolicum piscandi genus &c. A nemine, ut puto, indicatum.*
 XXI. fol. 194. p. 2. *Job. Hus, ut edit. cit. T. II. p. 39. Sermo Synodalnis in illud: Dileges Dominum Deum tuum &c. qui incipit: In omnibus me defluosum reperiens &c. Indicatus jam alibi.*

XXII. fol. 202. *Sermo M. Petri de Stupna pie memorie. Sermo itidem Synodalnis, qui incipit: In hac sacra venerabilique synodo evangelizaturus Turbatus est in me spiritus, in me turbatum est cor meum. Ps. CXLII. Terret enim presencia magnatorum ac sapientum pericia &c. Exponit vero illud Apostoli ad Ephes. 4. Renovamini spiritu mentis vestrae. Sermo prolixus et bonae frugis Autoris, de quo, ut jam N. VIII. dixi, nihil traditum reperi.*

XXIII. fol. 210. p. 2. *Sequitur Sermo de contemptu mundi beati Augustini. Initium: Audite*

Denis Codd. Theol. V. I. P. II.

fratres karissimi salutiferam patris mei (vestri) doctrinam &c. Spurius. Ut alibi.

XXIV. fol. 212. p. 2. *Sermo de Pudicitia, cuius hic initium: Tunc sacerdotaliter viimus si illicitos motus sub disciplina cohercemos &c. Varia continet ex Augustini Regula ad Servos Dei T. I. edit. Maur. col. 789. et ex Epistola ad Sandimoniales T. II. col. 781.*

XXV. fol. 213. p. 2. *Vtrum Moyses legislator fuit sacerdos. Directa est Dissertatio haec, ut circa finem liquet, ad reuerendissimum patrem quendam, fortassis Archiepiscopum Pragen. remque eo deducit, ut concludat: Moysen fuisse Sacerdotem deuota sui oblatione, sed non institutione, Samuelem Sacerdotem vicis vicarie et deuota sui oblatione, sed Aaronem constitucione et deuota sui et hostiarum oblatione.*

XXVI. fol. 216. absque inscriptione *Job. Hus*. *Replica contra Praedicatorem Plzenensem, quae incipit: Quidam predictor in Plzna, ut scriptum est mibi, predictat publice &c. et habetur edit. saepe cit. T. I. p. 179. ubi in annum 1412. confertur.*